[Le bec droit, convexe en dessus, aussi épais que large à sa base ; le bout de la mandibule supérieure crochu.]

du GENRE de la *grive*, qui comprend soixante-six espèces et quelques variétés. Le *mauvis*, la *litorne*, la *rousserolle*, le *merle*, le *moqueur*, le *mainate*, le *loriot*, le *jaseur*, sont de ce genre.

[Le bout de la mandibule supérieure presque droit.]

du *GENRE* du *cotinga*, qui comprend dix especes.

[Le bec plus large qu'épais à sa base.]

La deuxieme SECTION est composée

du *GENRE* du *gobe-mouche*, qui comprend trente-huit especes. Le *tyran* est de ce *genre*.

[Le bec est comprimé horizontalement à sa base, et presque triangulaire.]

SIXIEME ORDRE.

[Les jambes et les doigts, comme ci-dessus; le bec droit et les deux mandibules entieres.]

Il est divisé en deux SECTIONS :

La premiere est composée

du *GENRE* du *pique-bœuf*, qui comprend une especes.

[Le bec presque quadrangulaire, un peu convexe en dessus et anguleux en dessous.]

La seconde SECTION est composée

du *GENRE* de l'*étourneau*, qui comprend quatre especes et quelques variétés.

[Le bec convexe; son bout un peu plus large qu'épais, et obtus.]

SEPTIEME ORDRE.

[Les jambes et les doigts, comme ci-dessus; le bec menu et un peu courbé en arc.]

Il est divisé en deux SECTIONS :

La premiere est composée

du *GENRE* de la *huppe*, qui comprend une especes.

[La tête est ornée d'une huppe longitudinale de plumes à deux rangs, et que l'oiseau peut plier à volonté.]

La seconde SECTION est composée

du *GENRE* du *promérops*, qui comprend cinq especes.

[La tête simple ou sans huppe.]

HUITIEME ORDRE.

[Les jambes et les doigts , comme ci-dessus ; le bec très-petit , comprimé horizontalement à sa base et crochu à son bout ; l'ouverture du bec plus large que la tête.

Il est composé

du GENRE du *tette-chevre* , qui comprend sept especes ;

[La queue est simple.]

du GENRE de *l'hirondelle* , qui comprend dix-huit especes et une variété. Le *martinet* est de ce genre.

[La queue est fourchue.]

NEUVIEME ORDRE.

[Jambes et doigts comme ci-dessus ; le bec en cône raccourci.]

Il est divisé en trois SECTIONS :

La premiere est composée

[Les deux mandibules droites.]

du GENRE du *tangara* , qui comprend trente-quatre especes. *L'esclave* , *l'évêque* et *le cardinal* sont de ce genre.

[Les bords de la mandibule supérieure sont échancrés vers le bout.]

du GENRE du *chardonneret* , qui comprend sept especes et un grand nombre de variétés. Le *tarin* est de ce genre.

[La pointe du bec grêle et allongée ; les deux mandibules droites et entières.]